Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Пятый созыв -  заседание тридцать седьмое)

 РЕШЕНИЕ

             08.04.2016                         р.п. Токарёвка                         № 206

Об  отчете главы администрации Токарёвского района о результатах своей деятельности  и  деятельности  администрации Токарёвского района за 2015 год

Заслушав и обсудив представленный главой администрации Токарёвского района Айдаровым  Виктором Николаевичем  отчет о результатах своей деятельности и деятельности  администрации Токарёвского района  за 2015 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Токарёвским районным Советом народных депутатов, в соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,

Токарёвский  районный  Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Признать деятельность главы администрации Токарёвского района  Айдарова Виктора Николаевича и деятельность администрации Токарёвского района  за 2015 год, в том числе по решению вопросов, поставленных Токарёвским районным Советом народных депутатов, удовлетворительной.

2. Отметить в деятельности главы администрации Токарёвского района Айдарова Виктора Николаевича положительные результаты в решении вопросов местного значения, социально-экономического развития района, создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расширение рынка сельскохозяйственной продукции, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного и массового спорта.

3. Рекомендовать главе администрации Токарёвского района Айдарову Виктору Николаевичу  в ходе осуществления своей деятельности в 2016 году:

1) Обеспечить

 - реализацию задач социально-экономического развития района в рамках обозначенных приоритетных направлений и основных параметров социально-экономического развития района на 2016 год и ближайшую перспективу;

 -  проведение мероприятий по наиболее полной мобилизации доходов в бюджет района, исполнению бюджета района по собственным доходам, усиление контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

 -  создание условий для инвестиционной привлекательности района.

2) Особое внимание уделить дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов  в границах района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, осуществление муниципального контроля за их сохранностью.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и подлежит  официальному  опубликованию на сайте сетевого издания ТОП 68 Тамбовский областной портал www.top68.ru.
  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев).

Глава Токарёвского района                                    Н.В. Стегачева